
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад № 2 г. Азова 
(МБДОУ № 2 г. Азова)

ПРИКАЗ
11.12.2024 г. №73

г. Азов

Об организационно-методическом обеспечении работы по внедрению
в МБДОУ № 2 г. Азова Программы просвещения родителей
(законных представителей) детей дошкольного возраста, посещающих ДОУ.

На основании письма Минпросвещения России от 21.11.2024 № 03.1664 «О внедрении программы 
просветительской деятельности для родителей воспитанников дошкольных образовательных 
организаций», приказа Минобразования Ростовской области от 19.11.2024 № 1079 «О поэтапном 
внедрении программы просветительской деятельности для родителей воспитанников дошкольных 
образовательных организаций Ростовской области», приказа Управления образования г. Азова № 709 
от 09.12.2024 года «Об организационно-методическом обеспечении работы по внедрению и 
реализации работы по внедрению и реализации в дошкольных образовательных организациях г. Азова 
Программы просвещения родителей (законных представителей) детей дошкольного возраста, 
посещающих дошкольные образовательные учреждения».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Рабочей группе по организации работы по внедрению в деятельность МБДОУ № 2 г. Азова 
Программы просвещения родителей (законных представителей) детей дошкольного возраста, 
посещающих ДОО в срок до 16.12.2024г разработать дорожную карту организационно-методических 
мероприятий по поэтапному внедрению Программы просвещения родителей в ДОО;
2. Ответственному за организацию внедрения Программы просвещения родителей (законных 
представителей) детей дошкольного возраста, посещающих ДОО в деятельность МБДОУ № 2 г. Азова 
Петровой Л.А. до 16.12.2024

2.1. разместить в разделе «Программа просвещения родителей» на официальном сайте МБДОУ № 2 
г. Азова:

- приказ Минобразования Ростовской области от 19.11.2024 г. № 1079;
- региональный план-график организационно-методических мероприятий по поэтапному 

внедрению Программы просвещения родителей в Ростовской области;
- муниципальный план-график организационно-методических мероприятий по поэтапному 

внедрению Программы просвещения родителей в ДОО г. Азова;
- дорожную карту организационно-методических мероприятий по поэтапному внедрению 

Программы просвещения родителей в ДОО.
2.2. обеспечить:

- участие педагогического коллектива МБДОУ № 2 г. Азова в семинарах, мастер-классах, 
открытых и методических мероприятиях по вопросам поэтапного внедрения и реализации Программы 
просвещения родителей в ДОО;

- размещение просветительских материалов для родителей воспитанников учреждения на 
официальном сайте и в сообществах МБДОУ № 2 г. Азова в социальных сетях;

- участие МБДОУ № 2 г. Азова в ежегодном мониторинге результатов внедрения Программы 
просвещения родителей (декабрь 2024 года, далее регулярно дважды в год).
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ № 2 г. Азова / //// Е.А. Максимченко


